SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
DIREÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

DIREÇÃO DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA E MULTIMÉDIA
Atividades Artísticas Extraescolares

MOD.43 - Rev.6 – 05/2017

INFORMAÇÃO

Assunto:
Atividades Artísticas Extraescolares - Marcação de horários

2017/2018
Exmos Srs

Encarregados de Educação,

Informamos que a marcação de horários para as atividades artísticas extraescolares da

DSEAM ocorrerá nos dias 28 e 29 de setembro, no seguinte horário:

Das 11h30 às 13h30 e das 17h30 às 19h30

A marcação é efetuada com o professor da atividade*, na respetiva sala / edifício.

As atividades de dança, prática coral e orientações musicais terão o horário das turmas

afixado no dia 28. Solicitamos a vossa atenção para as observações constantes nas

respetivas listas.

Atividades/professor

Acordeão – Slobodan Sarcevic, Márcio Faria

Bandolim – Teresa Leão, Tiago Lobato

Cinema de Animação – João Pedro Pereira – contacto com o próprio

Clarinete – José António de Sousa

Cordofones Tradicionais – Roberto Moritz

Dança - Juliana Andrade

Expressão Plástica – Filipa Silva – reunião no dia 2 de outubro, 18h30, sala da atividade

no Anexo da Levada

Flauta Transversal – Tânia Fernandes

Guitarra – José António Silva, José Gabriel Freitas

Guitarra Elétrica – Rodolfo Cró

Oboé – Ricardo Araújo

Orientações Musicais - José António Silva / Alexandra Vieira

Percussão – Pedro Temtem

Piano – Ricardo Rodrigues

Prática Coral – Olívia Caldeira

Saxofone – Lino Fernandes

Trompete – Ilídio Oliveira

Nota: Em breve disponibilizaremos informações relativas às restantes atividades/professores

Atenciosamente,

Data:  Funchal, 27 de setembro de 2017 Responsável:
O DIRETOR DE SERVIÇOS

Virgílio Caldeira